RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

Processo: 04001-00000880/2023-79. Interessado: ESHO EMPRESA DE SERVIÇOS

HOSPITALARES S/A, CNPJ Nº 29.435.005/0046-20. Valor: R$ 414.365,72

(quatrocentos e quatorze mil trezentos e sessenta e cinco reais e setenta e dois

centavos), relativo ao Termo de Credenciamento nº 18/2020. Em 06/06/2024, a

Diretora-Presidente do INAS, conforme os arts. 30 e 86 do Decreto nº 32.598, de

2010, e suas alterações, no uso das atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº

262, de 2006, AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de nota de

empenho, a liquidação e o pagamento da despesa acima discriminada em favor do

Interessado. ANA PAULA CARDOSO DA SILVA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

Processo: 04001-00000658/2023-76. Interessado: INSTITUTO DE CATARATA DE

BRASÍLIA LTDA, CNPJ nº 12.992.115/0002-70. Valor: R$ 589,54 (quinhentos e

oitenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos), relativo ao Termo de

Credenciamento nº 135/2021. Em 06/06/2024, a Diretora-Presidente do INAS,

conforme os arts. 30 e 86 do Decreto nº 32.598, de 2010, e suas alterações, no uso

das atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº 262, de 2006, AUTORIZA o

reconhecimento da dívida, a emissão de nota de empenho, a liquidação e o

pagamento da despesa acima discriminada em favor do Interessado. ANA PAULA

CARDOSO DA SILVA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

Processo: 04001-00000141/2024-68. Interessado: SOCIEDADE BENEFICENTE DE

SENHORAS HOSPITAL SÍRIO LIBANÊS, CNPJ nº 61.590.410/0005-58. Valor: R$

20.693,35 (vinte mil seiscentos e noventa e três reais e trinta e cinco centavos),

relativo ao Termo de Credenciamento nº 160/2021. Em 06/06/2024, a Diretora-

Presidente do INAS, conforme os arts. 30 e 86 do Decreto nº 32.598, de 2010, e suas

alterações, no uso das atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº 262, de 2006,

AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de nota de empenho, a

liquidação e o pagamento da despesa acima discriminada em favor do Interessado.

ANA PAULA CARDOSO DA SILVA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

Processo: 04001-00001234/2023-29. Interessado: INSTITUTO DE MEDICINA

NUCLEAR E ENDOCRINOLOGIA DE BRASÍLIA LTDA, CNPJ nº

24.942.732/0001-69. Valor: R$ 9.898,66 (nove mil oitocentos e noventa e oito reais

e sessenta e seis centavos), relativo ao Termo de Credenciamento nº 230/2021. Em

06/06/2024, a Diretora-Presidente do INAS, conforme os arts. 30 e 86 do Decreto nº

32.598, de 2010, e suas alterações, no uso das atribuições previstas no art. 21 da

Portaria nº 262, de 2006, AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de nota

de empenho, a liquidação e o pagamento da despesa acima discriminada em favor do

Interessado. ANA PAULA CARDOSO DA SILVA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

Processo: 04001-00001210/2023-70. Interessado: BRASÍLIA NEUROCLÍNICA

SERVIÇOS MÉDICOS DE NEUROLOGIA E NEUROCIRURGIA LTDA, CNPJ nº

15.425.890/0001-50. Valor: R$ 7.569,20 (sete mil quinhentos e sessenta e nove reais

e vinte centavos), relativo ao Termo de Credenciamento nº 358/2021. Em

06/06/2024, a Diretora-Presidente do INAS, conforme os arts. 30 e 86 do Decreto nº

32.598, de 2010, e suas alterações, no uso das atribuições previstas no art. 21 da

Portaria nº 262, de 2006, AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de nota

de empenho, a liquidação e o pagamento da despesa acima discriminada em favor do

Interessado. ANA PAULA CARDOSO DA SILVA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

Processo: 04001-00000980/2023-03. Interessado: PRATICAR CENTRO DE

TREINAMENTO, REABILITAÇÃO E ESTIMULAÇÃO PRECOCE LTDA, CNPJ

Nº 09.446.425/0001-01. Valor: R$ 100,00 (cem reais), relativo ao Termo de

Credenciamento nº 420/2021. Em 06/06/2024, a Diretora-Presidente do INAS,

conforme os arts. 30 e 86 do Decreto nº 32.598, de 2010, e suas alterações, no uso

das atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº 262, de 2006, AUTORIZA o

reconhecimento da dívida, a emissão de nota de empenho, a liquidação e o

pagamento da despesa acima discriminada em favor do Interessado. ANA PAULA

CARDOSO DA SILVA.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATO CONTRATUAL
Espécie: Quinto Termo de Apostilamento ao Contrato de Gestão nº 001/2018-SES/DF. SIGGO: 35406-35407. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua SECRETARIA DE
ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e o INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERA, inscrito no CNPJ nº 28.481.233/0001-72.
Objeto: alterar o Plano de Trabalho - Captação de Recursos 7 (128540767) do Quadragésimo Quinto Termo aditivo (130322680), conforme o Novo Plano de Trabalho 7 (137868386)
aprovado por Termo de Aprovação do Gabinete (138337662) e por Termo de Aprovação da Secretaria Adjunta de Assistência à Saúde (142415869) . Considerando os valores a serem
repassados para atender a Unidade de Pronto Atendimento - UPA 24h de Ceilândia I.

Ano Valor Total

2024 R$ 6.919.218,64

2025 R$ 10.378.827,96

Despesa Maio Junho Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro
TOTAL EM

2024

RH + Operacionalização = Total
atual

R$
679.294,29

R$
679.294,29

R$
679.294,29

R$
679.294,29

R$
679.294,29

R$
679.294,29

R$
679.294,29

R$
679.294,29

R$ 5.434.354,32

Acréscimo ao Dimensionamento
R$

185.608,04
R$

185.608,04
R$

185.608,04
R$

185.608,04
R$

185.608,04
R$

185.608,04
R$

185.608,04
R$

185.608,04
R$ 1.484.864,32

Valor a ser repassado por mês
R$

864.902,33
R$

864.902,33
R$

864.902,33
R$

864.902,33
R$

864.902,33
R$

864.902,33
R$

864.902,33
R$

864.902,33
R$ 6.919.218,64

O Plano de Trabalho para Implementação do serviço de pediatria na Unidade de Pronto Atendimento - UPA 24h de Ceilândia I. está descrito no Anexo I deste documento. Vigência: a
contar da assinatura. otação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 23901. Programa de Trabalho: 10302620242060001. Natureza da Despesa: 335085. Fonte de Recurso: 138003467. Nota
de Empenho: 2024NE04449. Valor de empenho inicial: R$ 185.608,04 (cento e oitenta e cinco mil seiscentos e oito reais e quatro centavos). Emitido em: 16/04/2024. Sob o evento: 400097
- EMPENHO ESPECÍFICO DE TRANSFERÊNCIA VOLUNTÁRIA. Na modalidade:3 - Global. Despesa de Publicação: SES. Processo 00060-00000123/2018-64- 00060-00577312/2023-
98. Data de Assinatura: 07/06/2024. Pela SES/DF: LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ. Publicação do Ajuste Original 12/01/20218.

EXTRATO CONTRATUAL
Espécie: Primeiro Termo de Apostilamento ao Contrato nº 047780/2022. SIGGO Nº 047780. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa COSS CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 01.021.708/0001-91. Objeto: conceder o reajuste contratual no percentual
de 4,61%, referente ao IPCA acumulado de 12 (doze) meses de agosto/2023, com aplicação a partir de 15/08/2023. A partir de 15/08/2023, o valor do contrato passa de R$
1.785.410,00 (um milhão, setecentos e oitenta e cinco mil quatrocentos e dez reais) para R$ 1.867.717,40 (um milhão, oitocentos e sessenta e sete mil setecentos e dezessete reais
e quarenta centavos); A partir de 26/12/2023, o valor do Contrato passa de R$ 1.867.717,40 (um milhão, oitocentos e sessenta e sete mil setecentos e dezessete reais e quarenta
centavos) para R$ 2.334.646,75 (dois milhões, trezentos e trinta e quatro mil seiscentos e quarenta e seis reais e setenta e cinco centavos) considerando o acréscimo formalizado
por meio do 2º TA (129951417); O detalhamento do objeto do contrato, após o reajuste, está descrito no Anexo I do presente Termo de Apostilamento. Vigência: a contar da sua
assinatura. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 23901-. Programa de Trabalho: 10302820223960020-128357. Natureza da Despesa: 339039-339039. Fonte de Recurso:
2600-838022996-1000000000. Nota de Empenho: 2024NE05976-2024NE186. Valor de empenho inicial: R$ 296.603,84 (duzentos e noventa e seis mil seiscentos e três reais e
oitenta e quatro centavos)-R$ 86.018,82 (oitenta e seis mil dezoito reais e oitenta e dois centavos) . Emitido em: 29/05/2024-29/05/2024. Sob o evento: 400091 - EMPENHO DA
DESPESA- . Na modalidade:2 - Estimativo2 - Estimativo. Despesa de Publicação: SES. Processo 00060- 00132393/2017-52- 00060-00511456/2022-09. Data de Assinatura:
06/06/2024. Pela SES/DF: LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ. Publicação do Ajuste Original: 26/10/2022.

PÁGINA 71 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 108, SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br